



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५३५०२१०१ भूमे गाउँपालिका													
१	नगद जनसहभागिता		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०२ भूमे गाउँपालिका महिला बालबालिका													
२	न्यायिक समिति तथा अन्य पदाधिकारीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम		२२५१२	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३	बाल अधिकार सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
४	बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम		२२५१२	२	पटक	८०	०	८०	०	०	०	०	०
५	महिला तथा घरेलु हिंसा न्यूनिकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	९०	०	९०	०	०	०	०	०
६	वडा स्तरीय किशोरी समूह गठन		२२५२२	१	पटक	४५	०	४५	०	०	०	०	०
७	बालविवाह न्यूनिकरण तथा पोषण सम्बन्धी सडक नाटक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध दिवस, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस,ज्येष्ठ नागरिक दिवस लगायत अन्य दिवसिय कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१०	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९	वडास्तरीय/पालिकास्तरीय बालक्लब गठन, पुनःगठन तथा सञ्चालन		२२५२२	१०	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१०	सासु बुहारी अन्तरक्रिया, श्रीमान श्रीमति बीच समविकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
११	शहिद धनमायाँ श्रेष्ठ महिला उद्यमी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१२	महिला नेतृत्व विकास तालिम तथा महिला सञ्जालका सदस्यसँग अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
१३	दलित सञ्जाल गठन तथा दलित समुदायका व्यक्तिहरुलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१५	लक्षित वर्ग जीविकोपार्जन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
१६	तीज विशेष तथा अन्य प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१७	बाल संरक्षण समिति गठन तथा सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१८	कमजोर आर्थिक अवस्था भएका व्यक्ति, द्वन्द्व कालमा घाईते, अपाङ्ग र शहिद परिवारहरुलाई उपचार सहायता कोष		२२५२२	२०	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
१९	व्यवसाय सञ्चालन अनुदान		२२५२२	२५	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२०	सिलाई कटाई तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	९	पटक	९०	०	९०	०	०	०	०	०
२२	किशोरीहरुलाई घरेलु स्यानिटरी प्याड निर्माण तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३	अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग		२२५२२	२५	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०४ आर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा													
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५	सामाजिक सद्भाव तथा एकीकरण र उत्थानका लागि रेडियो कार्यक्रम (दलित, जनजाति, महिला)		२२५२१	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
२६	सरसफाई रणनीतिक कार्यक्रम कार्यान्वयन		२२५२२	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
२७	सुरक्षित खानेपानी सुनिश्चितताका लागि गुणस्तर जाँच तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२८	रुकुम (पूर्व)का आदिवासी जनजाति सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण		३११३२	१	पटक	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
८०५५३५०२१०५ पशु सेवा													



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२९	कृत्रिम प्रजनन केन्द्र व्यवस्थापन	२, पशु सेवा केन्द्र	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३०	स्थलगत पशुपालन तालिम	, भूमे गा.पा.	२२५१२	९	पटक	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
३१	व्यवसायिक बाख्रा पालन फर्म सुदृढीकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१०	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३२	परजीवी नियन्त्रण तथा पोषण सुधार शिविर	, भूमे गा.पा.	२२५२२	३	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३३	ग्रामीण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	२	समूह	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३४	घरपालुवा कुकुरहरुका लागि रेविज खोप खरिद तथा ढुवानी	, भूमे गा.पा.	२७२१३	१००	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३५	पशुपंक्षीका लागि औषधी खरिद	, भूमे गा.पा.	२७२१३	१५००	संख्या	५,२५	०	५,२५	०	०	०	०	०
३६	हिँउदे, बर्षे र डाले घाँसको वीउ तथा खरिद, ढुवानी र वितरण	, भूमे गा.पा.	३११३१	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७	उन्नत जातको भेडाको प्रजनन थुमा खरिद ढुवानी र वितरण कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	३११३१	४	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८	पशुको भकारी सुधार कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	३११५९	२	समूह	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
३९	बंगुरको खोर सुधार कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०६ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा													
४०	प्राविधिक तथा अन्य कर्मचारीहरुलाई कार्यसम्पादन आधारित प्रोत्साहन		२११३९	४	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
४१	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	२	जना	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	५	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४३	इप्राका काँक्री इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	पटक	५४	५४	०	०	०	०	०	०
४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
४५	वयाकहो लोडर मर्मत		२२२१३	१	गोटा	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	पटक	३,३०	३,३०	०	०	०	०	०	०
४७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
४८	तेस्रो पक्ष बिमा तथा नवीकरण खर्च तथा जनप्रतिनिधि कर्मचारी दूर्घटना बिमा		२२२१४	४	पटक	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४९	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	६	पटक	६,३०	६,३०	०	०	०	०	०	०
५०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	२	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
५१	शारीरिक स्वास्थ्यलाई प्रवर्द्धन गर्न फिटनेस केन्द्र सञ्चालनका लागि सामग्री खरिद		२२३११	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
५२	वडा कार्यालयमा नागरिक वैयक्तिक विवरण/ कागजात तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन		२२३११	२	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१५,३०	१५,३०	०	०	०	०	०	०
५४	Bhume Pictorial Book पुनः प्रकाशन तथा अन्य प्रकाशन		२२३१३	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५५	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५६	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी पत्रपत्रिकामा सूचना प्रकाशन		२२३१५	१०	पटक	९,५०	९,५०	०	०	०	०	०	०
५७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा अन्य सुभकामना/ प्रवर्द्धनात्मक सूचना प्रकाशन प्रशारण खर्च		२२३१५	१०	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
५८	भूमे बुलेटिन, भूमे साप्ताहिक गतिविधी प्रकाशन तथा व्यवस्थापन		२२३१५	२४	पटक	६,७२	६,७२	०	०	०	०	०	०
५९	वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम, डायरी, क्यालेण्डर लगायत अन्य प्रकाशन तथा वितरण		२२३१५	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६०	पर्यटन प्रवर्द्धन भिडियो निर्माण कार्यक्रम		२२४११	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६१	समुदायमा न्यायिक समिति, मेलमिलाप केन्द्र गठन, परिचालन र मेलमिलापकर्तालाई तालिम		२२५१२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६३	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास र		२२५१२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	जिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमुखिकरण												
६४	कर्मचारीहरुलाई Cabinet प्रस्ताव तयारी, सेवा प्रवाह र आधारभूत लेखन सीप, प्रतिवेदन लगायत तालिम		२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
६५	सूचना अधिकारीहरुलाई सूचना व्यवस्थापन तथा बर्गिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम		२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
६६	सामुदायिक वन उपभोक्ता तथा अन्य समितिको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	३	संख्या	७५	७५	०	०	०	०	०	०
६७	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखीकरण		२२५१२	९	पटक	२,२५	२,२५	०	०	०	०	०	०
६८	समग्र क्षमता विकास कार्यक्रम (सार्वजनिक खरिद, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह तथा अभिलेख व्यवस्थापन)		२२५१२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६९	प्लम्बिङ तालिम भुक्तानी बाँकी		२२५१२	१	पटक	१,३०	०	१,३०	०	०	०	०	०
७०	बैठक सञ्चालन तथा समीक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१०	पटक	३,१२	३,१२	०	०	०	०	०	०
७१	नवप्रवर्तनात्मक सोचमा आधारित योजना प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७२	सांस्कृतिक भिडियो निर्माण प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७३	आवश्यकता अनुसार सवै वडाहरुमा एकीकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन		२२५२२	९	पटक	२,७०	०	२,७०	०	०	०	०	०
७४	शहिद तथा घाईते परिवार सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
७५	गुरुयोजना तथा आवधिक योजना समीक्षा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७६	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७७	मागमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७८	भुमे महोत्सव तथा सांस्कृतिक प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुलाई कानून निर्माण प्रक्रिया र विद्यमान कानूनसम्बन्धी अभिमुखिकरण, योजना तर्जुमा, बैठक सञ्चालन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी लगायत अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
८१	सहकारी नियमण तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८२	साहित्य प्रवर्द्धन तथा लेखनवृत्ती पुरस्कार		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८३	सामाजिक तथा सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८४	स्थानीय तहबाट सम्पादित विकास निर्माण र सेवा प्रवाहको अवस्था बारे जानकारी सार्वजनिकरण, पत्रकार सम्मेलन र लैससास सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८५	LISA, FRA ,MTEF, GESI तथा अन्य कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	४	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
८६	सहकारी तथा अन्य समूहमार्फत होमस्टे सञ्चालन प्रवर्द्धन		२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८७	आवश्यकता अनुसार सवै वडाहरुमा एकिकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन		२२५२९	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८८	योजना कार्यान्वयन अनुगमन मूल्याङ्कन		२२६११	२०	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८९	अनुभव आदानप्रदानका लागि आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटन भ्रमण कार्यक्रम		२२६१९	२	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
९०	विभिन्न किताव निर्माण तथा बाइन्डिङ खर्च		२२७११	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९१	OJT परिचालन खर्च		२२७११	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
९२	विविध खर्च		२२७११	१२	पटक	१४,४०	१४,४०	०	०	०	०	०	०
९३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	४	पटक	११,२०	११,२०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
९४	गाउँपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयमा बैकल्पिक उर्जा व्यवस्थापन		३११२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
९५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	२	पटक	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०	०
९६	कृषि शिक्षा लगायत क्षेत्रगत गुरुयोजना निर्माण		३११३२	१	पटक	१३,९१	१२,७६	१,१५	०	०	०	०	०	०
९७	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी खर्च		३११३५	१	पटक	१३,००	०	०	१३,००	०	०	०	०	०
९८	ग्रिन फेन्सिङ (टिम्पुर, धौतिला लगायत) प्रवर्द्धन		३११५७	१	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०	०
९९	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण (सोधभर्ना)		३११५९	१	पटक	१०,००	६,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१००	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०७ आर्थिक प्रशासन शाखा														
१०१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१२	पटक	१,३२,००	१,३२,००	०	०	०	०	०	०	०
१०२	पोशाक (करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको)		२११२१	४०	संख्या	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
१०३	पोशाक		२११२१	३०	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१०४	स्थानीय भत्ता		२११३१	१२	पटक	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०	०
१०५	महंगी भत्ता		२११३२	१२	पटक	८,४०	८,४०	०	०	०	०	०	०	०
१०६	कर्मचारी लगायत बैठक भत्ता		२११३४	१०	महिना	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०७	अन्य भत्ता		२११३९	१२	महिना	४,८०	४,८०	०	०	०	०	०	०	०
१०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	२४	महिना	९,६०	९,६०	०	०	०	०	०	०	०
१०९	पदाधिकारी अन्य सुविधा (जनसम्पर्क)		२११४२	१२	पटक	२२,८०	२२,८०	०	०	०	०	०	०	०
११०	पदाधिकारीअन्य सुविधा (मर्मत संभार र विद्युत/ उर्जा खर्च)		२११४२	१२	पटक	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	०
१११	पदाधिकारी अन्य सुविधा (खानेपानी तथा सरसफाई)		२११४२	१२	पटक	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	०
११२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (चाडपर्व खर्च)		२११४२	१	संख्या	४,०३	४,०३	०	०	०	०	०	०	०
११३	पदाधिकारी अन्य सुबिधा (पत्रपत्रिका, इन्टरनेट		२११४२	१२	पटक	१३,३२	१३,३२	०	०	०	०	०	०	०
११४	पदाधिकारी अन्य सुविधा (अतिथि सत्कार)		२११४२	१२	पटक	६,१२	६,१२	०	०	०	०	०	०	०
११५	पदाधिकारी अन्य सुविधा (यातायात सुविधा)		२११४२	१२	पटक	२८,९२	२८,९२	०	०	०	०	०	०	०
११६	पदाधिकारी अन्य सुविधा (टेलिफोन, मोबाईल रिचार्ज)		२११४२	१२	पटक	१४,८८	१४,८८	०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११७	पदाधिकारी अन्य भत्ता तथा भ्रमण खर्च		२११४९	१२	महिना	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
११८	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	महिना	२,२०	२,२०	०	०	०	०	०	०
११९	संचार महसुल		२२११२	१२	महिना	७,२०	७,२०	०	०	०	०	०	०
१२०	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१२	महिना	१३,२०	१३,२०	०	०	०	०	०	०
१२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	३	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१२२	अन्य परामर्श सेवा		२२४११	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१२३	हरित कृषि स्वसेवकको तलवभत्ता		२२४१३	१३	पटक	७,१७	७,१७	०	०	०	०	०	०
१२४	करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव		२२४१३	१२	पटक	६०,००	६०,००	०	०	०	०	०	०
१२५	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोषाक खर्च		२२४१३	४	पटक	६,९०	६,९०	०	०	०	०	०	०
१२६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलवभत्ता		२२४१३	६	महिना	९,८७	९,८७	०	०	०	०	०	०
१२७	करार सेवा शुल्क (पूर्वाधारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको)		२२४१३	१०	महिना	२०,६५	२०,६५	०	०	०	०	०	०
१२८	IT Officer तलबभत्ता (२५ प्रतिशत आन्तरिक श्रोतबाट)		२२४१३	५	पटक	१,५१	१,५१	०	०	०	०	०	०
१२९	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१२	पटक	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
१३०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२२५२२	२	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१३१	भ्रमण खर्च		२२६१२	१२	महिना	१०,८०	१०,८०	०	०	०	०	०	०
१३२	घरभाडा		२८१४२	१२	महिना	५,६४	५,६४	०	०	०	०	०	०
१३३	अन्य भाडा		२८१४९	१०	पटक	५,५०	५,५०	०	०	०	०	०	०
१३४	अन्य भाडा (सवारी साधन भाडा)		२८१४९	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१३५	लाबाड ढल निकास थप		३११५८	१	संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१३६	त्रिवेणी मा.वि. काँक्री कम्पाउन्डिङ वाल निर्माण		३११५९	१	पटक	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०८ पूर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा													
१३७	खरिद व्यवस्थापन तथा प्राविधिक तालिम (Software, Instrument Handling)		२२५१२	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
१३८	Mason And Carpenter Training		२२५१२	२	पटक	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३९	प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई अन्तर स्थानीय तह तथा अन्तरसरकार पूर्वाधार अध्ययन तथा अवलोकन/भ्रमण		२२६१२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१४०	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		२७२१२	१	पटक	१०,००	३,७६	०	६,२४	०	०	०	०
१४१	सिद्धिचौर माद्यामिक विद्यालय भवन निर्माण साझेदारी		३१११२	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१४२	पालिका भवन निर्माण		३१११२	१	संख्या	३६	३६	०	०	०	०	०	०
१४३	वासु स्मृती नमुना आ.वि. क्याड-सी विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत		३१११२	१	संख्या	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	०
१४४	रेडियो पूर्वी रुकुम भवन तथा अन्य सामग्री मर्मत		३१११३	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
१४५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१४६	Total Station And GPS खरिद		३११२२	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१४७	सडक यातायात गुरुयोजना लगायत अन्य परामर्श सेवा खर्च		३११३२	१	पटक	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
१४८	ग्रामीण सडक मर्मत, स्तरोन्नति तथा सडक विस्तार कार्यक्रम		३११५१	३	पटक	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
१४९	धर्मशाला लाबाङ चुनबाङ सडक		३११५१	१	कि.मि.	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
१५०	दोमही कुचिबाङ सडक		३११५१	२	कि.मि.	२४,००	२४,००	०	०	०	०	०	०
१५१	खाबाङबगर खाबाङगाउँ खालपाते सडक		३११५१	१	कि.मि.	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
१५२	झारखुम खाल मसिना आरुबाङ सडक		३११५१	१	कि.मि.	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
१५३	कुचिबाङ सिमखोला लाबाङ सडक		३११५१	२	कि.मि.	३६,००	३६,००	०	०	०	०	०	०
१५४	सडक क्षेत्रमा हरित करिडोर वृक्षारोपन		३११५७	२००	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१५५	तल्लो साकिम ढल निकास तथा सिँढी निर्माण (क्रमागत)		३११५८	१००	मि.	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१५६	सिमा गाउँ ढल निकास तथा सिँढी निर्माण (क्रमागत)	३, सिमा	३११५८	१	मि.	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१५७	काँक्री सानो गाउँ ढल निकास तथा सिँढी निर्माण (क्रमागत)	२, काँक्री	३११५८	१	मि.	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५८	महत बुद्ध पार्क संरक्षण		३११५९	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१५९	ग्रामिण सडक मर्मत संभार खर्च		३११५९	१	N/A	७,१३	७,१३	०	०	०	०	०	०
१६०	खेलकूद पूर्वधार निर्माण		३११५९	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
१६१	महत युद्ध फिचर		३११५९	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
१६२	ट्राफिक प्रहरी पोष्ट निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६३	मर्मत सम्भार कोष		३११५९	१	पटक	५३,५०	५३,५०	०	०	०	०	०	०
१६४	साझेदारीमा आधारित आयोजना तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१६५	थबाङखोला जलविद्युत आयोजना	६	३२१५२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१०९ सूचना तथा अभिलेख केन्द्र													
१६६	संचार तथा इन्टरनेट जडान		२२११२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१६७	स्थानीय आपतकालीन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च		२२३११	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	२	पटक	८०	८०	०	०	०	०	०	०
१६९	विभिन्न सफ्टवेयर तथा एप्लिकेशनको AMC तथा अन्य सफ्टवेयर सम्बन्धी खर्च		२२४१२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१७०	सामुदायिक विद्यालयहरुको वेवसाईट अध्यावधिक तथा AMC खर्च		२२४१२	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१७१	क्यामेरा, फोटोग्राफी तथा भिडियो इडिटिङ सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
१७२	कम्प्युटर शिक्षकहरुलाई पुर्नताजकी तालिम		२२५१२	२	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१७३	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुलाई ICT सम्बन्धी तालिम		२२५१२	२	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१७४	N Wash Application कार्यान्वयनका लागि गणक परिचालन		२२५२२	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१७५	ILG Profile का लागि डाटा संकलन, प्रविष्टि, अध्यावधिक तथा प्रशोधन		२२५२२	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१७६	सामुदायिक डिजिटल सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		३११२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७७	वडा कार्यालय ल्यापटप खरिद		३११२२	१	पटक	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२११० प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम													
१७८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीय साझेदारी		३११५९	१	पटक	२१,००	०	२१,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२१११ यूवा विकास केन्द्र													
१७९	वडा स्तरीय यूवा विकास केन्द्रहरुलाई सशक्तिकरण गर्ने (नेतृत्वदायी भूमिकाको लागि)		२२५१२	७	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
१८०	महिला आत्मरक्षा तालिम		२२५१२	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१८१	भलिबल कोच तालिम/ प्रतियोगिता (महिला, पुरुष)		२२५१२	१७	संख्या	५,१०	५,१०	०	०	०	०	०	०
१८२	यूवाहरुलाई पन्चे बाजा बजाउने तालिम (सनाई र नरसिंहा)		२२५१२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१८३	मोबाईल भिडियोग्राफी तालिम तथा प्रतियोगिता		२२५१२	१	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
१८४	मेकानिकल बाईक वर्कसप तालिम		२२५१२	१	पटक	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
१८५	वित्तीय साक्षरता तथा लागू पदार्थको दुरुपयोग रोकथाम सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	९	पटक	४,०५	४,०५	०	०	०	०	०	०
१८६	गुरिल्ला म्याराथन प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१८७	परम्परागत संस्कृति अभिलेखिकरण (झाँक्री मेला)		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०१ भूमे गाउँपालिकावडा नं.१													
१८८	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक सामग्री तथा सोलार खरिद	, १ नं. वडा	२२३११	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१८९	झाँक्री मेला प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	७०	०	७०	०	०	०	०	०
१९०	कृषकलाई लसुन तथा प्याज बीउ वितरण कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
१९१	शहिद परिवार तथा घाईते अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९२	सिद्धचौर मा.वि. लुकुम बालबालिका पोषाक खरिद	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
१९३	भूमे मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन		२२५२२	१	पटक	७०	०	७०	०	०	०	०	०
१९४	माघे संक्राती साँस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	८०	०	८०	०	०	०	०	०
१९५	सरसफाई कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१९६	विपद व्यवस्थापन	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
१९७	नारी दिवस	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
१९८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१९९	महिला लक्षित कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२००	पोषण कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०१	उत्कृष्ट तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
२०२	वडा स्तरीय खेलकूद व्यवस्थापन	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०३	अपाङ्ग भएका व्यक्ति सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२०४	भूमी आ.वि. रुजिखोला बालबालिका पोषाक खरिद	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२०५	बालदिवस	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२०६	बराह आ.वि. स्याला बालबालिका पोषाक खरिद	, १ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२०७	लुकुम प्रहरी चौकीमा सोलार तथा सामग्री खरिद	, १ नं. वडा	३११२२	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
२०८	मा.वि सिद्धचौरमा डेक्स वेन्च मर्मत तथा खरिद		३११२३	१	पटक	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
२०९	आ.वि. भूमि स्थानीय सडक	, १ नं. वडा	३११५१	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२१०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा खानेपानि निर्माण		३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२११	तेवाङ खानेपानी निर्माण	, १ नं. वडा	३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२१२	बुसुबाङ खानेपानी निर्माण	, १ नं. वडा	३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२१३	रालीबाङ खानेपानी मुहान संरक्षण तथा धारा निर्माण	, १ नं. वडा	३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२१४	वृक्षारोपन कार्यक्रम	, १ नं. वडा	३११५७	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२१५	लुकुम सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा प्लासेन्टा पिट फोहोर फाल्ने खाल्डो निर्माण	, १ नं. वडा	३११५८	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२१६	बराह आ.वि. घेराबार	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२१७	सिद्धचौर मा.वि. लुकुममा झ्यालढोका मर्मत		३११५९	१	पटक	१,४६	०	१,४६	०	०	०	०	०
२१८	दलित वस्ती ढल तथा सिँदी निर्माण	१.००	३११५९	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
२१९	मा.वि. सिद्धचौर कम्पाउन्डिङ वाल निर्माण	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
२२०	आ.वि. झ्याल ढोका तथा मर्मत तथा भित्तेलेखन	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
२२१	आ.वि. बराह देखी मध्यपहाडी लोकमार्ग सम्म सिँदी निर्माण	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
२२२	दलित बस्ती खेलमैदान निर्माण	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३	चर्च भवन मण्डली प्राङ्गनमा ढुङ्गा विच्छाउने विचको कोठामा पलाष्टर निर्माण गर्ने	, १ नं. वडा	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४	मध्यपहाडी लोकमार्ग देखी आ.वि. रुजिसम्म सडक ग्याविन वाल निर्माण		३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२२५	चर्च भवन मण्डलीमा भान्सा तथा ढलान तथा थप कोठा निर्माण		३११५९	१	पटक	२,२०	०	२,२०	०	०	०	०	०
२२६	सिद्धचौर मा.वि. लुकुम झ्यालढोका मर्मत	१.००	३११६१	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
८०५३५०२२०२ भूमे गाउँपालिकावडा नं.२													
२२७	स्वास्थ्य चौकी काँक्री मर्मत सम्भार	, भूमे २	२२२३१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२२८	त्रिवेणी मा.वि. काँक्री रेलिङ तथा घेराबार	, भूमे २	२२२३१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२२९	आ.वि. जंगाडाँडा बालमैत्री भित्तेलेखन	, भूमे २	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३०	स्वास्थ्य चौकी काँक्रीमा व्यवस्थापकिय सामग्री खरिद		२२३११	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
२३१	ई.प्र.का. काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	, भूमे २	२२३११	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
२३२	त्रिवेणी मा.वि. बालमैत्री भित्तेलेखन	, भूमे २	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२३३	आ.वि. दहबाङ बालमैत्री भित्तेलेखन	, भूमे २	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३४	सैपाटुङ आरुडाँडा डिग्रेनाच सामाग्री खरिद	, भूमे २	२२३११	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
२३५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, भूमे २	२२५२२	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
२३६	लोप उन्मुख भाषा, कला, सस्कृति जगेर्ना	, भूमे २	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२३७	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	, भूमे २	२२५२२	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
२३८	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०
२३९	आवश्यकता अनुसार अपाङ्ग मैत्री सामान खरिद तथा प्रत्येक्ष लाभ हुने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	, भूमे २	२२५२२	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
२४०	बालबालिकाको कार्यक्रम	२, भूमे २	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४१	सैपाटुङ महिला भवन सामाग्री खरिद तथा रंगरोगन		३१११३	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४२	त्रिवेणी खोला लघुजलविद्युत आवश्यक मेशनरी औजार खरिद	, भूमे २	३११२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२४३	आ.वि. खाबाङ फर्निचर, कार्पेट खरिद	, भूमे २	३११२३	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२४४	खाबाङ महिला भवन फर्निचर खरिद	, भूमे २	३११२३	१	पटक	१,६६	०	१,६६	०	०	०	०	०
२४५	बौलाखोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	, भूमे २	३११५१	१	संख्या	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
२४६	यावाङ खोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	, भूमे २	३११५१	१	संख्या	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
२४७	सुलिवन स्प्रिङकल सिँचाई	, भूमे २	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२४८	वृक्षारोपन कार्यक्रम		३११५७	१	पटक	६९	०	६९	०	०	०	०	०
२४९	नेटा गाँउ सिढी तथा ढल निकास योजना निर्माण	२, भूमे २	३११५८	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२५०	खाबाङ दलित वस्ती सिढी निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२५१	गाबाङ महिला भवन निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२५२	बराह मन्दिर दहबाङ प्रतिकालय निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२५३	गैरीगाउँ देखी खुइमखोला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	पटक	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५४	घुरी घोरटो बाटो निर्माण		३११५९	१	कि.मि.	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५५	आरुडाँडा सिढी तथा घोरटो बाटो निर्माण	, भूमे २	३११५९	२००	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२५६	काँक्री भूमे नाच चौतारा निर्माण (क्रमागत)	, भूमे २	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२५७	जंगाडाँडा घोरटो बाटो निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	कि.मि.	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५८	काँक्री दलित वस्ती सिढी निर्माण	, भूमे २	३११५९	१२५	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२५९	आ.वि. खाबाङ घेरावार	, भूमे २	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२६०	सैपाटुङ खेलमैदान घेराबार	, भूमे २	३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२६१	देवीथान तथा बराहथान निर्माण	, भूमे २	३११५९	२	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२६२	सैपाटुङ चर्च बाल शिक्षा भवन निर्माण	, भूमे २	३११५९	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२६३	काँक्री महिला भवन खानेपानी मर्मत	२.००	३११६१	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०३ भूमे गाउँपालिकावडा नं.३													
२६४	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	, भूमे ३	२२२३१	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२६५	तुम्बाङ खोला लघुजलविद्युत मर्मत	, भूमे ३	२२२३१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२६६	मोराबाङ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन (दराज, सामग्री खरिद, सूचना पाटी, गुनासो पेटिका लगायत खरिद)	, भूमे ३	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२६७	यूवाहरुलाई सीपमुलक तालिम	, भूमे ३	२२५१२	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
२६८	वीउ तथा फलफूल विरुवा खरिद	, भूमे ३	२२५२१	६००	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२६९	वालदिवस कार्यक्रम सञ्चालन	३, सिमा, झुम्लाबाङ, क्याङ्सी, मोराबाङ	२२५२२	४	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२७०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, भूमे ३	२२५२२	१००	संख्या	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
२७१	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	, भूमे ३	२२५२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२७२	जनजाती पोशाक खरिद	३, मोराबाङ	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२७३	शारिरीक तथा मानसिक अपाङ्गताको आधारमा सामग्री खरिद	, भूमे ३	२२५२२	१	संख्या	२,०३	०	२,०३	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७४	सरसफाई तर्फ फलामे डोको खरिद	३, ४ वटै गाउँ	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२७५	वडा कार्यालय भवन तला थप	, भूमे ३	३१११३	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२७६	क्याङ्सी खोला लघुजलविद्युत मेसिनरी सामान खरिद	, भूमे ३	३११२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२७७	टक्सार आ.वि. फर्निचर तथा कार्यालय व्यवस्थापन	, भूमे ३	३११२३	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२७८	काफलढुङ्गा तक्सार आवि सडक	३	३११५१	१	कि.मि.	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
२७९	मन्दिर देखी गुरुङटोल सम्म सडक निर्माण	, भूमे ३	३११५१	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२८०	टिपरखोला सिचौर सिँचाई मर्मत योजना	, भूमे ३	३११५५	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२८१	सिसाघारी रतुवामारे खानेपानी मर्मत	, भूमे ३	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२८२	नाग्नेथला खानेपानी निर्माण योजना	, भूमे ३	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२८३	बाहुनगोठ खोर्खे खानेपानी निर्माण पाइप	, भूमे ३	३११५६	३	कि.मि.	५,१०	०	५,१०	०	०	०	०	०
२८४	झुम्लाबाङ ठुलोगाउँ ढल निकास	, भूमे ३	३११५८	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२८५	क्याङ्सी ठुलोगाउँ ढल निकास	, भूमे ३	३११५८	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२८६	दलित सीपकला भवन निर्माण	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
२८७	वासु स्मृति नमूना आ.वि. फिल्ड निर्माण	३.००	३११५९	१	पटक	१,५३	०	१,५३	०	०	०	०	०
२८८	झुम्लाबाङ सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र प्लस्टर	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२८९	मोराबाङ फिल्ड निर्माण तथा सडक निर्माण	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२९०	स्वास्थ्य चौकी मोराबाङ सुलेरी भान्सा घर निर्माण	३.००	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२९१	स्वास्थ्य चौकी मोराबाङ घेराबार		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
२९२	वासु स्मृति नमूना आ.वि. फिल्ड निर्माण	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२९३	सिमा फिल्ड निर्माण	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२९४	झुम्लाबाङ महिला भवन फिल्ड निर्माण तथा फर्निचर खरिद	, भूमे ३	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२९५	नमूना आ.वि. मोराबाङ छानो मर्मत तथा पि.सि.सि. योजना	३, मोराबाङ	३११६१	२	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२९६	शहिद शुक्र मा.वि. सिमा क्यान्टिन टहरा निर्माण	३	३११६१	१	N/A	१,५६	०	१,५६	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०४ भूमे गाउँपालिकावडा नं.४													
२९७	काँडा स्वास्थ्य चौकी खानेपानी मर्मत	, भूमे ४	२२२३१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२९८	जनविकास आ.वि. साकिममा भित्ते लेखन, कम्प्यूटर तथा बालवालिका सामाग्री खरिद	, भूमे ४	२२३११	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
२९९	जनशक्ति मा.वि. काँडामा बालमैत्री सामाग्री खरिद तथा झ्यालमा सिसा फिटीङ	, भूमे ४	२२३११	१	विधालय/सस्था	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
३००	काँडा स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	, भूमे ४	२२३११	२	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३०१	साकिम बस्तीमा सिलाई कटाई तालिम	, भूमे ४	२२५१२	१	संख्या	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
३०२	अपाङ्ग सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	, भूमे ४	२२५२२	३०	संख्या	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
३०३	यूवा खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे ४	२२५२२	३०	संख्या	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
३०४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, भूमे ४	२२५२२	३०	संख्या	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
३०५	विपद व्यवस्थापन	, भूमे ४	२२५२२	२	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
३०६	जनविकास आ.वि. साकिममा भित्ते लेखन तथा बालवालिका पोषाक खरिद	४.००	२२५२२	१	पटक	३,६०	०	३,६०	०	०	०	०	०
३०७	जनजाती पहिचान सामाग्री खरिद तथा साँस्कृतिक उत्थान कार्यक्रम	, भूमे ४	२२५२२	३०	संख्या	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
३०८	भौपरी आउने खर्च	, भूमे ४	२२७११	४	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३०९	वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	, भूमे ४	३१११३	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३१०	कृषिको लागि गहुँ पेल्ले थ्रेसर मेशिन खरिद	, भूमे ४	३११२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३११	सुधारियको चुल्हो खरिद		३११२२	१	पटक	२,७०	०	२,७०	०	०	०	०	०
३१२	जनशक्ति मा.वि. काँडामा कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	, भूमे ४	३११२३	१	विधालय/सस्था	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३१३	लिव्के खोला देखी काँडा वस्ती सम्म खानेपानी तथा सिँचाई कुलो निर्माण (क्रमागत)	, भूमे ४	३११५५	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३१४	रुली लेखमा खानेपानी निर्माण (क्रमागत)	, भूमे ४	३११५६	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३१५	धौलापहिरा एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण	, भूमे ४	३११५६	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३१६	कुमखोला खानेपानी निर्माण (क्रमागत)	, भूमे ४	३११५६	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३१७	घडगारी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	, भूमे ४	३११५६	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३१८	बृक्षारोपनका लागि वेर्ना खरिद	, भूमे ४	३११५७	१०००	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३१९	काँडा वस्तीमा ढल निकास (क्रमागत)	, भूमे ४	३११५८	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३२०	आरन निर्माण तथा औजार खरिद	, भूमे ४	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
३२१	काँडा वस्तीमा अल्लो प्रशोधन तथा कपडा बुनाईको लागि भवन निर्माण	, भूमे ४	३११५९	१	पटक	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
३२२	वडा कार्यालय फिल्ड तथा वगैचा निर्माण		३११५९	१	पटक	५७	०	५७	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०५ भूमे गाउँपालिकावडा नं.५													
३२३	आरन सामाग्री खरिद	, ५ नं. वडा	२२३११	१	पटक	२,२०	०	२,२०	०	०	०	०	०
३२४	सुईटर बुनाई सामाग्री खरिद	, वडा नं. ५	२२३११	१	पटक	८०	०	८०	०	०	०	०	०
३२५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	, ५ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३२६	दलित सशक्तिकरण अभियान	, ५ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	२,७०	०	२,७०	०	०	०	०	०
३२७	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	, ५ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३२८	बालबालिका झोला तथा पोषाक खरिद	, ५ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
३२९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, ५ नं. वडा	२२५२२	१	पटक	१,८५	०	१,८५	०	०	०	०	०
३३०	दालिबाड छात्रबास भवन पलाष्टर	, ५ नं. वडा	३१११३	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३३१	अतिविपन्न परिवारलाई पशु वितरण कार्यक्रम	, वडा नं. ५	३११३१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३३२	मछैना सडक निर्माण	, ५ नं. वडा	३११५१	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३३३	लामालेक सडक निर्माण	, ५ नं. वडा	३११५१	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३४	पंचासे सार्वजनिक धारा निर्माण	, ५ नं. वडा	३११५६	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३३५	ग्वाङ्गभिर तारजाली निर्माण	, ५ नं. वडा	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३३६	उपल्लो साकिम सामुदायिक भवन निर्माण	, ५ नं. वडा	३११५९	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
३३७	आजीवन प्रसंशा मण्डली भवन पलाष्टर	, ५ नं. वडा	३११६१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०६ भूमे गाउँपालिका वडा नं. ६													
३३८	जनजाती कला संस्कृति प्रवर्द्धन, सामाग्री तथा पोशाक खरिद	, भूमे ६	२२३११	१	पटक	१,९६	९६	१,००	०	०	०	०	०
३३९	लसुनको वीउ खरिद कार्यक्रम	, भूमे ६	२२५२१	८००	के.जी.	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३४०	बालवालिकाहरुलाई शैक्षिक सामाग्रीहरु वितरण	, भूमे ६	२२५२२	१	पटक	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
३४१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	, भूमे ६	२२५२२	५०	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३४२	यूवा लक्षित कार्यक्रम	, भूमे ६	२२५२२	१	पटक	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
३४३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	, भूमे ६	२२५२२	५०	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३४४	भैपरी आउने विविध खर्च	, भूमे ६	२२७११	४	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४५	थामे पोखरी निर्माण	, भूमे ६	३११५५	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३४६	मायाबोट देखी काफलबोट सम्म खानेपानी तथा विसाउनी निर्माण		३११५६	१	पटक	२,९४	०	२,९४	०	०	०	०	०
३४७	चरचु खेल्ने खानेपानी मर्मत स्याला सुर्पा	३	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३४८	थामे रातिगा मन्दिर सम्म खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	६.००	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३४९	थामे रातिगा मन्दिरसम्म खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	, भूमे ६	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३५०	वृक्षारोपन कार्यक्रम	, भूमे ६	३११५७	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३५१	महत सार्वजनिक शौचालय निर्माण	, भूमे ६	३११५८	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
३५२	तामारी महिला भवनमा शौचालय निर्माण	, भूमे ६	३११५८	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३५३	लाबाङ मन्थु देखी तामारी हुँदै रिसालचौरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५४	नैमाक्याङ शहिद मार्ग देखी पखेरीगैरा जाने गोरेटो बाटो मर्मत	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३५५	स्याला सुर्पा देवी मन्दिर घेराबार	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३५६	महत अस्थायी प्रहरी पोष्ट भवन मर्मत	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३५७	महत चर्च भवन वाल निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३५८	हाइवाङ खोलादेखी कोजनेटा सम्म स्लेट सिढी निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	संख्या	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
३५९	खाम्दै विद्यालय भवन पलाष्टर	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३६०	ठाँटी पोखरी फिल्ड विस्तारका लागि मेशनरी वाल निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३६१	मतिङरागाडे बाजे ढल सहित सिढी निर्माण (महत)	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
३६२	स्याला सुर्पा समाज सुधार महिला भवन निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
३६३	जनजागृति मा.वि. महत चेनगेट निर्माण तथा बेन्च खरिद	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	३,२५	०	३,२५	०	०	०	०	०
३६४	दलित लक्षित बजेटबाट युद्ध स्मारिकामा प्रतिक्षालय निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
३६५	खाम्दै महिला भवनमा ग्याविङ निर्माण	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३६६	तामारी मिल मर्मत	, भूमे ६	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६७	नाखे बालविकास गेट सहित घेराबार	, भूमे ६	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३६८	महत स्वास्थ्य चौकीको छाना मर्मत	, भूमे ६	३११६१	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३६९	वडा कार्यालय भवन पलाष्टर, पेन्ट तथा स्तरोन्नति	, भूमे ६	३११६१	१	पटक	३,१४	०	३,१४	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०७ भूमे गाउँपालिकावडा नं.७													
३७०	रिसालचौर खेलमैदान मर्मत	, भूमे ७	२२२३१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३७१	महिला भवन कुर्सी खरिद तथा व्यवस्थापन	, भूमे ७	२२३११	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३७२	विपद व्यवस्थापन	, भूमे ७	२२३११	१	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३७३	आरन व्यवस्थापन लाबाङ	, भूमे ७	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७४	आ.वि. रिसालचौर स्पानीटरी डिस्पोजल निर्माण	, भूमे ७	२२३११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७५	यूवा सीपमूलक तालिम	, भूमे ७	२२५१२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३७६	बालबालिका पोषाक खरिद	, भूमे ७	२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
३७७	महिला सचेतनामूलक होर्डिङ बोर्ड	, भूमे ७	२२५२२	१	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
३७८	गुनाम टोलमा आमा समूह टनेल तथा वीउ खरिद	, भूमे ७	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३७९	अपाङ्ग सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	, भूमे ७	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३८०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	, भूमे ७	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३८१	भैपरी आउने विविध खर्च	, भूमे ७	२२७११	१	पटक	५२	५२	०	०	०	०	०	०
३८२	आ.वि. गुनाम भवन मर्मत तथा पलाष्टर	, भूमे ७	३१११३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३८३	आवि रिसालचौर कम्प्यूटर तथा मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८४	आ.वि. लाबाङ इन्टरनेट तथा कम्प्यूटर जडान	, भूमे ७	३११२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३८५	आ.वि. गुनाम इन्टरनेट तथा कम्प्यूटर जडान	, भूमे ७	३११२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३८६	आ.वि. धर्मशाला फर्निचर खरिद तथा मन्च मर्मत	, भूमे ७	३११२३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३८७	गुनाम वस्ती कृषि सडक	, भूमे ७	३११५१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३८८	आङ्ग्रीबाङ बागतारे खानेपानी मुहान संरक्षण	, भूमे ७	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८९	वृक्षारोपन कार्यक्रम	, भूमे ७	३११५७	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
३९०	लाबाङ ढल निकास	, भूमे ७	३११५८	१	पटक	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
३९१	धर्मशाला ढल निकास तथा सिँढी निर्माण	, भूमे ७	३११५८	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३९२	दलित समुदाय बङ्गुर खोर निर्माण	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३९३	डाङ्ग्रीबाङ खेल मैदान घेराबार	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३९४	धर्मशाला देखी झम्जासम्मको गोरेटो बाटो निर्माण	७	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३९५	धार्मीक स्थल पाथिहाले मन्दिर निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३९६	धर्मशाला-गाइखोरे-रुबाङ गोरेटो बाटो निर्माण	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३९७	हुल्वाङ भूमेथान घेराबार	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
३९८	हाकुबाङ- राउटे गरेलसम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा सोलिङ	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३९९	गुनाम सिद्धमन्दिर घेराबार तथा निर्माण	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४००	हुल्वाङ भूमे नाच फिल्ड निर्माण	७	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४०१	पुनडेरा-चौकाबाङ-आ.वि. छेलोफाले गोरेटो बाटो निर्माण	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४०२	अस्थायी प्रहरी पोष्ट महत तारबार	, भूमे ७	३११५९	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४०३	आ.वि. लाबाङ भवन मर्मत तथा पेटी निर्माण	, भूमे ७	३११६१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४०४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र धर्मशाला मर्मत सम्भार	, भूमे ७	३११६१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०८ भूमे गाउँपालिकावडा नं.८													
४०५	अपाङ्गमैत्री सामाग्री खरिद	, भूमे ८	२२३११	१	पटक	२,३३	०	२,३३	०	०	०	०	०
४०६	जनशक्ति मा.वि. झिम्का पाईप खरिद	, भूमे ८	२२३११	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४०७	आ.वि. कोर्जा भित्ते लेखन	, भूमे ८	२२३११	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४०८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन पञ्जिकरण डिजिटाइजेशन तथा वडा कार्यालयको सञ्चार		२२३११	१	पटक	७०	७०	०	०	०	०	०	०
४०९	जनजाती लक्षित सीपमुलक तालिम सञ्चालन तथा सामाग्री खरिद	, भूमे ८	२२५१२	१	पटक	२,३३	०	२,३३	०	०	०	०	०
४१०	यूवा लक्षित डकर्मि तथा सिकर्मी तालिम सञ्चालन	, भूमे ८	२२५१२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४११	महिला सीपमुलक कार्यक्रम	, भूमे ८	२२५१२	१	पटक	५,८३	०	५,८३	०	०	०	०	०
४१२	यूवा लक्षित सीपमूलक तालिम सञ्चालन		२२५१२	१	पटक	२,३३	०	२,३३	०	०	०	०	०
४१३	दलित परम्परागत सीपमुलक तालिम	, भूमे ८	२२५१२	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
४१४	कृषि प्रवर्द्धन (लसुन, प्याज, आलु, केराउ, सिमी, आदीको बीउ खरिद)	, भूमे ८	२२५२१	३	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४१५	वडा समिति बैठक तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०
४१६	ज्येष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,३४	०	२,३४	०	०	०	०	०
४१७	विद्यालय फुलबारी निर्माण योजना	, भूमे ८	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४१८	पञ्चिकरण डिजिटाइजेशन तथा वडा कार्यालयको सञ्चार		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४१९	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिकालाई संरक्षण कार्यक्रम	, भूमे ८	२२५२२	१	संख्या	४,६७	०	४,६७	०	०	०	०	०
४२०	टोल स्तरीय ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	, भूमे ८	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४२१	भैपरी आउने विविध अनुगमन तथा विपद् व्यवस्थापन	, भूमे ८	२२७११	१	पटक	२,०८	२,०८	०	०	०	०	०	०
४२२	सरस्वती मा.वि. सिमखोला भवन व्यवस्थापन	, भूमे ८	२८१४२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४२३	जनशक्ति आ.वि. झिम्का फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन		३११२३	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४२४	कोर्जा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	८.००	३११२३	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४२५	होर्दिङ देखी मा.वि. कुचिबाङ हुदै पैराबाङसम्म सडक निर्माण (इन्धन खर्च)	८.००	३११५१	१	पटक	१०,००	१,००	९,००	०	०	०	०	०
४२६	कुचिबाङ-खोला लघु जलविद्युत आयोजना उपभोक्ता समित तार पोल खरिद पोखरापाटा वडा कार्यालय सम्म लाईन विस्तार	, भूमे ८	३११५३	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४२७	खड्गेधारा सल्लेरी पाखा काउला गैरा खानेपानी	, भूमे ८	३११५६	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४२८	ओखरेना पाछाबाङ र सान्छाँडा खानेपानी मर्मत	, भूमे ८	३११५६	१	संख्या	२,४०	०	२,४०	०	०	०	०	०
४२९	ओखरेना ट्याङ्की मर्मत तथा धापाना खानेपानी	, भूमे ८	३११५६	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४३०	कोर्जा स्वास्थ्य इकाई पाईप खरिद तथा धारा निर्माण	, भूमे ८	३११५६	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
४३१	मा.वि. कुचिबाङ फिल्ड निर्माण		३११५९	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
४३२	सरस्वती मा.वि. सिमखोला सिँदी तथा रेलिङ निर्माण	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४३३	तलिगाउँ देखी सिमखोला जाने सडकसम्म सिँदी निर्माण	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४३४	मैकाँडा देखी घोर्नेटिसम्म सोलिङ बाटो निर्माण	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
४३५	भलावोट चर्च फिल्ड निर्माण योजना	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४३६	लिगा खेलमैदान घेराबार	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४३७	माल्लुम घोडेटी बाटो निर्माण	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४३८	पोखरापाटा कोलबोट देखी घारीघर सम्म सिँदी बाटो निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४३९	मैबाङ मन्दिर निर्माण	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४४०	पोखरापाटा खेलमैदान घेराबार	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४४१	कुचिबाङ स्वास्थ्य इकाई तला थप	, भूमे ८	३११५९	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
४४२	मा.वि. कुचिबाङ नमूना बालविकास केन्द्रको व्यवस्थापन	, भूमे ८	३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२२०९ भूमे गाउँपालिकावडा नं.९													
४४३	वडा कार्यालय इन्टरनेट जडान	, भूमे ९	२२११२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४४४	छहराखोला लघु जलविद्युत मर्मत	, भूमे ९	२२२३१	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४४५	चुनेलाखोला लघुजलविद्युत मर्मत	, भूमे ९	२२२३१	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४४६	चुनबाङ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	, भूमे ९	२२२३१	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४४७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना सञ्चार तथा सुभकामना प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४४८	महिला क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४४९	अपाङ्ग लक्षित सीपमुलक तालिम कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५१२	६४	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४५०	महिला सीपमुलक तालिम	, भूमे ९	२२५१२	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४५१	लसुनको बीउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४५२	मसला बीउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४५३	टोल अध्यक्ष सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४५४	आवश्यकता अनुसार घुम्ती शिविर सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४५५	कुपोषित बालबालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४५६	अलैची खेती कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४५७	जनजाती साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४५८	शहिद परिवार तथा घाईते सम्मान कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४५९	दलित लक्षित कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४६०	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका सम्मान कार्यक्रम	९.००	२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४६१	द्वन्द्व पिडित तथा अति विपन्न लक्षित कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४६२	यूवा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४६३	विपद व्यवस्थापन	, भूमे ९	२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४६४	ज्येष्ठ नागरिकलाई फिल्टर वितरण कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१००	संख्या	२,५५	०	२,५५	०	०	०	०	०
४६५	बालबालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४६६	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिका पोशाक खरिद कार्यक्रम	, भूमे ९	२२५२२	१२०	संख्या	२,४३	०	२,४३	०	०	०	०	०
४६७	भैपरी आउने विविध खर्च	, भूमे ९	२२७११	४	पटक	१,४२	१,४२	०	०	०	०	०	०
४६८	वडा कार्यालय व्यवस्थापनका लागि भवन	, भूमे ९	३१११३	१	पटक	१४,००	०	१४,००	०	०	०	०	०
४६९	महिला भवन व्यवस्थापन	, भूमे ९	३१११३	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४७०	आ.वि. सिमचौर फर्निचर खरिद	, भूमे ९	३११२३	१	पटक	१,०६	०	१,०६	०	०	०	०	०
४७१	नौला लोटे काठेपुल मर्मत	, भूमे ९	३११५१	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४७२	लुङ्झुला बर्छाबास सल्लेरी चोरबाटो सडक निर्माण योजना	९.००	३११५१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४७३	बाहुनकाटिना, मसिना, गाम्गा, फुते हुदै तारलद्रोन्द्रे मरकोटा सागुबोट सडक	, भूमे ९	३११५१	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
४७४	गैरीगाउँ बुढागाउँ गडुकम्द सडक	, भूमे ९	३११५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
४७५	जुम्लि ढुङ्गा डाँडागाउँ सिमचौर सडक	, भूमे ९	३११५१	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
४७६	तिलाखोला, तातेपाखा खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४७७	मुलखोला तातेभिर बुरासेनी खानेपानी निर्माण	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४७८	मुलधारीखोला खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४७९	नरी खोर्य गोर्जाले कुर्ताङ खानेपानी निर्माण	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८०	गुरपानी धारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४८१	भालुडुला खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८२	गोठिबाङ खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४८३	गैरीगाउँ बजार खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४८४	खुङ् चेप्री खानेपानी मर्मत	, भूमे ९	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८५	वृक्षारोपन कार्यक्रम	, भूमे ९	३११५७	१	संख्या	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४८६	फलफूलको विरुवा वितरण कार्यक्रम		३११५७	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४८७	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. खाजाघर तथा ट्रस निर्माण	, भूमे ९	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८८	आ.वि. दुवाचौर प्रतिकालय निर्माण	, भूमे ९	३११५९	१	पटक	१,७०	०	१,७०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२३०१ भूमे गाउँपालिका - शिक्षा													
४८९	उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	, भूमे गा.पा.	२११३५	५	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४९०	प्र.अ. भत्ता स्थानीय साझेदारी	, भूमे गा.पा.	२११३९	१	पटक	१,१९	१,१९	०	०	०	०	०	०
४९१	ईन्टरनेट जडान तथा विस्तारमा स्थानीय साझेदारी	विद्यालयहरुमा	२२११२	८	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
४९२	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र छपाई लगायतका कार्य		२२३१५	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
४९३	स्थानीय पाठ्यपुस्तक र बहुभाषाका पाठ्यपुस्तक छपाई लगायतका कार्य	, भूमे गा.पा.	२२३१५	१	पटक	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४९४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा छपाई	, भूमे गा.पा.	२२३१५	२००	संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४९५	गाउँपालिका स्तरीय बालविकास सहजकर्ताहरुको तलवभत्ता र पोषाक खर्च समेत		२२४१३	१	जना	२,१५	२,१५	०	०	०	०	०	०
४९६	सामुदायिक विद्यालयहरुमा दिवा खाजाको लागि भान्से एकमुष्ट अनुदान	, सामुदायिक विद्यालयहरुमा	२२४१३	२९	पटक	१४,५०	०	१४,५०	०	०	०	०	०
४९७	बालविकास सका, कास, विद्यालय कर्मचारी तथा अनुदान शिक्षक तलव भत्ता	, भूमे गा.पा.	२२४१३	१२	महिना	४८,००	४८,००	०	०	०	०	०	०
४९८	बालविकास सहजकर्तालाई मन्देश्वरी तालिम	, गाउँपालिका	२२५१२	३२	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
४९९	प्रअ बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१०	पटक	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
५००	माध्यमिक तह उत्तिर्ण परीक्षाको पूर्व तयारी परीक्षा, कक्षा ११ को पालिका स्तरीय बार्षिक परीक्षा र आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५०१	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता स्थानीय साझेदारी		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५०२	माध्यमिक तह उत्तिर्ण परीक्षाको पूर्व तयारी परीक्षा, कक्षा ११ को पालिका स्तरीय बार्षिक परीक्षा र आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	, भूमे गा.पा.	२२५२२	२	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५०३	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवाको तयारी कक्षा सञ्चालन	, भूमे गा.पा.	२२५२२	५०	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५०४	उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	, भूमे गा.पा.	२२५२२	३	संख्या	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५०५	खेलकूद व्यवस्थापन कोष		२२५२२	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५०६	बासुस्मृति जनवादी विद्यालयमा आवासीय व्यवस्थापन खर्च (भान्से व्यवस्थापन, होस्टल वार्डन लगायतको कार्य) एकमुष्ट अनुदान	, आ.वि. क्याङ्सी	२२५२२	१	संख्या	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
५०७	रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता स्थानीय साझेदारी		२२५२२	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५०८	शैक्षिक कर्जा	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५०९	शैक्षिक छात्रवृत्ती	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५१०	विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अन्तरपालिका भ्रमण	, भूमे गा.पा.	२२६११	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५११	विभिन्न परीक्षाहरुको अनुगमन	, भूमे गा.पा.	२२६११	५	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५१२	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरुलाई खाजा खर्च		२२७११	१	पटक	५,३४	५,३४	०	०	०	०	०	०
५१३	गाउँ शिक्षा समितिका पदाधिकारीलाई बैठक भत्ता, खाजा र यातायात खर्च		२२७११	५	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५१४	स्वयंसेवक शिक्षक तथा विद्यालयहरुलाई शिक्षण सिकाई एकमुष्ट अनुदान	, भूमे गा.पा.	२६४१३	१२	महिना	७५,००	७५,००	०	०	०	०	०	०
५१५	जनशक्ति मा.वि. काँडा भवन निर्माण थप		३१११२	१	पटक	१०,५०	९,५०	०	१,००	०	०	०	०
५१६	विद्यालयहरुमा भौतिक संरचना निर्माणमा स्थानीय साझेदारी	, विद्यालयहरु	३११५९	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२३०२ भूमे गाउँपालिका - स्वास्थ्य													
५१७	स्वास्थ्यकर्मी उत्प्रेरणाको लागि सम्मान कार्यक्रम	, गाउँपालिका	२११३५	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५१८	सबैभन्दा वढी स्वास्थ्य बीमा गराउने दर्ता सहयोगीलाई सम्मान तथा पुरस्कार		२११३५	१	संख्या	२५	२५	०	०	०	०	०	०
५१९	वीमित परिवार संख्याका आधारमा दर्ता सहयोगीलाई ५ प्रतिशत प्रोत्साहन		२११३९	१२०	संख्या	२,१६	२,१६	०	०	०	०	०	०
५२०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरुमा इन्टरनेट सेवा विस्तार	, स्वास्थ्य इकाईमा	२२११२	३	संख्या	२,१०	२,१०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५२१	स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई सञ्चार खर्च	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२२११२	१५६	पटक	१,५६	१,५६	०	०	०	०	०	०
५२२	विपन्न तथा घाईते परिवारका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य वीमा शुल्क भुक्तानी		२२२१४	१२०	संख्या	४,८०	४,८०	०	०	०	०	०	०
५२३	सुत्केरी भान्सा घरको सुदृढिकरण कार्यक्रम	, काँक्री र महत स्वास्थ्य चौकी	२२३११	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५२४	संक्रमण रोगथामका लागि आवश्यक सामग्री	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२२३११	११	पटक	१,१०	०	१,१०	०	०	०	०	०
५२५	स्वास्थ्य नीति छपाई	, भूमे गा.पा.	२२३१५	२००	प्रति	६०	६०	०	०	०	०	०	०
५२६	आवश्यक Form Format छपाई	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२२३१५	३	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
५२७	पालिका अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	, स्वास्थ्य चौकी, काँक्री	२२३१९	१२	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
५२८	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२२३१९	११	पटक	३,३०	०	३,३०	०	०	०	०	०
५२९	रेडियोलोजिस्ट तलवभत्ता	, स्वास्थ्य चौकी, काँक्री	२२४१३	१३	महिना	३,९०	३,९०	०	०	०	०	०	०
५३०	पालिका अस्पतालका लागि MBBS डक्टर तलवभत्ता	, स्वास्थ्य चौकी, काँक्री	२२४१३	१३	महिना	१३,००	१३,००	०	०	०	०	०	०
५३१	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको तलवभत्ता	, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	२२४१३	१३	महिना	३६,४०	३६,४०	०	०	०	०	०	०
५३२	ल्याब सञ्चालनका लागि जनशक्ति तलवभत्ता	, स्वास्थ्य चौकी, काँक्री	२२४१३	२६	पटक	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०
५३३	स्वसेविका मासिक बैठक तथा यातायात खर्च	, सवै वडाहरुमा	२२५१२	५५२	पटक	२,७६	२,७६	०	०	०	०	०	०
५३४	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई अभिमुखिकरण	, सवै वडाहरुमा	२२५१२	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५३५	आधारभूत तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरुमा DHIS सम्बन्धी २ दिने तालिम	, स्वास्थ्य चौकी	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५३६	कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास तथा तालिमको व्यवस्था	, गाउँपालिका	२२५१२	४	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	(आपतकालिन व्यवस्थापन तालिम, पब्लिक हेल्थ एनालाईटिकल तालिम, सुपरभाईजर तालिम, आधारभूत कम्प्युटर तालिम)												
५३७	स्वास्थ्यकर्मीका लागि HMIS तालिम	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२२५१२	२	पटक	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०
५३८	आमा समूह बैठक खर्च	, सवै वडाहरुमा	२२५१२	५५२	पटक	५,५२	५,५२	०	०	०	०	०	०
५३९	एक्स-रे सञ्चालन खर्च	, स्वास्थ्य चौकी, काँक्री	२२५२२	४	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५४०	परम्परागत उपचार पद्धति ज्ञाता, धामीझाँक्रीहरुको परम्परागत ज्ञान र विधी सदुपयोगका साथै स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
५४१	संस्थागत सुत्केरीका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	, सवै वडाहरुमा	२२५२२	१२०	पटक	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
५४२	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति भएवापत पोषण झोला	, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा	२२५२२	३००	सेट	५,१०	०	५,१०	०	०	०	०	०
५४३	स्तनपान/ किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था विस्तार	, स्वास्थ्य संस्थामा	२२५२२	५	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
५४४	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयका स्वास्थ्य फोकल शिक्षकहरुलाई विद्यालय स्वास्थ्य तथा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने र प्राथमिक उपचार बक्स वितरण	, गाउँपालिका	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५४५	नियमित तथ्याङ्क गुणस्तरीय परीक्षण (RDQA) कार्यक्रम सञ्चालन	, स्वास्थ्य चौकीहरुमा	२२५२२	५	पटक	७०	०	७०	०	०	०	०	०
५४६	नसर्ने रोग सम्बन्धी घुम्ती स्वास्थ्य शिविर	, गाउँपालिका	२२५२२	१०	पटक	९,५०	०	९,५०	०	०	०	०	०
५४७	स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका क्षेत्रहरुमा स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितताका लागि एकिकृत घुम्ती स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने (सामान्य स्वास्थ्य परीक्षण, खोप सेवा, परिवार नियोजन	, सवै वडाहरुमा	२२५२२	१००	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सेवा, सुरक्षित मातृत्व सेवा आदी)												
५४८	अनुगमा तथा मूल्याङ्कन	, गाउँपालिका	२२६११	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५४९	नमूना स्वास्थ्य संस्था बनाउन स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि भ्रमण	, सवै स्वास्थ्यकर्मीहरु	२२६१२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५५०	औषधी खरिद (निःशुल्क औषधी, मानसिक, महामारी व्यवस्थापन)	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	२७२१३	२	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
५५१	सरस्वति मा.वि. सिमखोला विद्यालय भवन निर्माण		३१११२	१	पटक	१८,००	६,९०	११,१०	०	०	०	०	०
५५२	मदन स्मृति आ.वि. डाँडागाउँ भवन निर्माण थप		३१११२	१	पटक	१७,९०	२,००	१५,९०	०	०	०	०	०
५५३	सुत्केरी भान्साघर निर्माण साझेदारी		३१११२	१	संख्या	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
५५४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा सञ्चालित बर्थिङ सेन्टर सुदृढिकरण कार्यक्रम	, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	३१११३	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५५५	सर्जिकल सामग्री खरिद (भित्ते घडी/ टेलिफोन/ मोबाइल सेट/ हुईल चेएर/ टवइलेट डिसएवल चिएर/ अटोकेल्भ/ Indicator Tape/ डप्लर जेल))	, सवै स्वास्थ्य संस्थामा	३११२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५५६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुका लागि कम्प्यूटर तथा ल्याप्टप खरिद	, आधारभूत तथा सामुदायिक केन्द्रमा	३११२२	६	पटक	४,८०	४,८०	०	०	०	०	०	०
५५७	सबै स्वास्थ्य संस्थामा वाटर डिस्पेन्सर	, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा	३११२२	११	संख्या	२,२०	०	२,२०	०	०	०	०	०
५५८	फर्निचर तथा औजारको व्यवस्थापन	, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा	३११२३	११	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
५५९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लुकुम पहुँच सडक निर्माण		३११५१	१	कि.मि.	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
५६०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सेराबाङ चेनगेट तथा कम्पाउन्ड निर्माण		३११५९	१	पटक	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
५६१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र धर्मशाला वास वेसिन निर्माण		३११५९	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५६२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई थप (वडा नं ५, ६ र ७)	स्वास्थ्य इकाईहरुमा	३११५९	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५६३	स्वास्थ्य चौकीहरुमा तालिम हल निर्माण		३११६१	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२३०३ भूमे गाउँपालिका - कृषि													
५६४	सञ्चार खर्च		२२११२	३	संख्या	१५	१५	०	०	०	०	०	०
५६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) थप		२२२१२	१	पटक	२,५०	१,३५	१,१५	०	०	०	०	०
५६६	विमा संस्था संगको साझेदारीमा फलफूल विरुवा विमा कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२२१४	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५६७	आ.वि. सेराबाङ विद्यालय भवन वायरड तथा छाना मर्मत		२२२३१	१	पटक	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०
५६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	, भूमे गा.पा.	२२३११	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५६९	कृषि प्रविधि सम्बन्धी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम		२२३१५	१	संख्या	४०	०	४०	०	०	०	०	०
५७०	कृषि सम्बन्धी सूचना प्रसारण कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२३१५	३	पटक	९०	९०	०	०	०	०	०	०
५७१	कृषि सम्बन्धी स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	, भूमे गा.पा.	२२५१२	९	पटक	१,०८	१,०८	०	०	०	०	०	०
५७२	पालिकार स्तरीय कृषि सम्बन्धी तालिम	, भूमे गा.पा.	२२५१२	३	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५७३	लसुन बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२१	१	के.जी.	२५	०	२५	०	०	०	०	०
५७४	तरकारी किट वीउ वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२१	३०००	के.जी.	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०
५७५	व्यवसायिक च्याउ प्रवर्द्धन तथा बीउ वितरण कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२१	५००	संख्या	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५७६	स्थानीय बालीको बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२१	२००	के.जी.	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५७७	खाद्यान्न बालीको बीउ उत्पादन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा (गहुँ, मकै)	, भूमे गा.पा.	२२५२१	१	के.जी.	०	०	०	०	०	०	०	०
५७८	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२१	१५००	के.जी.	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७९	अतिविपन्न कृषकहरुलाई कृषि सामाग्री सहयोग १०० प्रतिशत अनुदान निरन्तरता	, भूमे गा.पा.	२२५२२	९	संख्या	३,६०	०	३,६०	०	०	०	०	०
५८०	फलफूल वगैँचा सुधार/ उपचार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२२	६०	के.जी.	६०	०	६०	०	०	०	०	०
५८१	धान दिवस तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५८२	विभिन्न संघ संस्था तथा प्राविधिक संगको अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	५५	५५	०	०	०	०	०	०
५८३	फलफूल तथा बाली उपचार शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५८४	कृषि तथ्याङ्क संकलन, बाली कटानी, अत्यावधिक तथा विश्लेषण कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
५८५	मसला वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा (वेसार/अदुवा)	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१०००	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५८६	कृषि प्रविधि सम्बन्धी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	४५	पटक	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
५८७	अगुवा व्यवसायिक कृषकहरुलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	९	जना	९०	९०	०	०	०	०	०	०
५८८	सहकारीसंगको साझेदारीमा रैथाने बालीमा थप ५० प्रतिशत उत्पादन प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
५८९	नमूना कृषि गाउँ स्थापना कार्यक्रम	, भूमे गा.पा.	२२५२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५९०	आइ.पि.एम. कृषक पाठशाला कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	२२५२२	४०	संख्या	३,६०	०	३,६०	०	०	०	०	०
५९१	अन्तर जिल्ला कृषी भ्रमण कार्यक्रम (अगुवा कृषक/ जनप्रतिनिधी/ प्राविधिक)	, भूमे गा.पा.	२२६१९	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५९२	मारिड अतिथि गृह भवन पेटी निर्माण		३१११३	१	पटक	४,००	०	०	४,००	०	०	०	०
५९३	सार्वजनिक विद्यालय भवन शौचालय मर्मत आवश्यकतामा आधारित		३१११३	१	पटक	३,२०	०	३,२०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९४	मौरी घर तथा औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	३११२२	१०	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५९५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	पटक	२,६५	१,१५	१,५०	०	०	०	०	०
५९६	हाते आरी, अटोमेटिक ग्रफिटड मेसिन, सिकेचर, टेप चक्कु, फोल्डिङ भर्याङ र कैची वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	३११२२	१	संख्या	८५	८५	०	०	०	०	०	०
५९७	माटो परीक्षण प्रयोगशालाको लागि माटो तथा मल परिक्षण सामाग्री खरिद	, भूमे गा.पा.	३११२२	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
५९८	ओखर/तोरी पेल्ले मेसिन खरिद		३११२२	१	सेट	९,००	०	०	९,००	०	०	०	०
५९९	मारिङमा विद्युत विस्तार		३११५३	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६००	कृषि खेतीका लागि साना सिँचाई आयोजना कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	३११५५	४	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
६०१	मध्यम प्रविधियुक्त फलफूल तथा तरकारी नर्सरी स्थापना कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदानमा	, भूमे गा.पा.	३११५७	१	संख्या	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
६०२	क्याङ्सी खोला नहर निर्माण		३११५८	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२३०४ मारिङ एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र													
६०३	सञ्चार खर्च	७, मारिङ	२२११२	३	पटक	१५	१५	०	०	०	०	०	०
६०४	कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण मर्मत तथा सम्भार	७, मारिङ	२२२२१	१	पटक	२५	२५	०	०	०	०	०	०
६०५	फलफूल विरुवा तथा तरकारी संरक्षणको लागि सामाग्री खरिद	७, मारिङ	२२३११	२५	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६०६	कार्यालय व्यवस्थापनका लागि सामाग्री खरिद	७, मारिङ	२२३११	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६०७	सिँचाईको लागि पाइप तथा मटर खरिद	७, मारिङ	२२३११	१	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
६०८	मारिङमा विद्युत विस्तार कार्यक्रम	७, मारिङ	२२३११	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
६०९	गोरुको लागि दाना/ घाँस खरिद	७, मारिङ	२२३१२	३	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६१०	मारिङमा काम गर्ने ज्यामी ज्याला आवश्यकता अनुसार	७, मारिङ	२२४१३	४	पटक	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०
६११	गोठेमल, सुक्ष्म तत्व, जैविक मल तथा विषाधी खरिद	७, मारिङ	२२५२१	२००	के.जी.	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६१२	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी वीउ खरिद	७, मारिङ	२२५२१	१५	के.जी.	९०	०	९०	०	०	०	०	०
६१३	फलफूल, जडीबुटी, सौन्दर्य वीउ तथा विरुवा खरिद	७, मारिङ	२२५२१	१६०	संख्या	१,६०	०	१,६०	०	०	०	०	०
६१४	रैथाने बालीको बीउ उत्पादनका लागि बीउ खरिद	७, मारिङ	२२५२१	१००	के.जी.	४०	०	४०	०	०	०	०	०
६१५	अगुवा कृषक चौतारी कार्यक्रम	७, मारिङ	२२५२२	१	पटक	४०	०	४०	०	०	०	०	०
६१६	फलफूल बगैचा सुधार तथा उपचार सामग्री खरिद	७, मारिङ	२२५२२	१००	के.जी.	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६१७	किवी फलफूल बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	७, मारिङ	२२५२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६१८	दैनिक भ्रमण भत्ता तथा भ्रमण खर्च	७, मारिङ	२२६१२	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६१९	कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण खरिद	७, मारिङ	३११२२	१	संख्या	५०	०	५०	०	०	०	०	०
६२०	ओखरको कलमी गर्नको लागि दाँते ओखर साइन खरिद	७, मारिङ	३११३१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६२१	पक्की पोखरी मर्मत	७, मारिङ	३११५५	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६२२	लाबाङ ढल निकास थप		३११५८	१	संख्या	२,००	५०	१,५०	०	०	०	०	०
६२३	मारिङमा कर्मचारी आवास गृह मर्मत	७, मारिङ	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
६२४	बाटो तथा प्लट निर्माण भएको ठाँउमा ढुंगा विछाउने तथा मर्मत	७, मारिङ	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६२५	कार्यालय परिसरमा ढुंगा विछाउने र नाला मर्मत तथा व्यवस्थापन	७, मारिङ	३११५९	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
६२६	मारिङमा कृषक चौतारी निर्माण कार्यक्रम	७, मारिङ	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२५०४ प्रदेश सशर्त अनुदान													
६२७	मदन स्मृती आ.वि. भवन निर्माण डाँडागाउँ, भूमे ९		३१११२	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
६२८	हिमालय लालिगुराँस यूवा क्लव भवन निर्माण भूमे १		३११५९	१	पटक	२०,००	०	०	२०,००	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६२९	चैतेछहरा आ.वि. पेदीधर्मशाला घेराबार		३११५९	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
६३०	भूमे नाच (बलपुजा) चौतारा निर्माण भूमे ३		३११५९	१	पटक	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
६३१	भलाबोट खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
६३२	बाल जनजागरण आधारभूत विद्यालय फिल्ड निर्माण		३११५९	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
६३३	वृहत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण		३११७२	१	पटक	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
८०५५३५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
६३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव		२११११	१२	पटक	१,३०,५६	०	१,३०,५६	०	०	०	०	०
६३५	पोशाक भत्ता एकमुष्ट		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६३६	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६३७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६३८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता		२११२१	२८	संख्या	२,८०	०	२,८०	०	०	०	०	०
६३९	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६४०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२११२३	२	पटक	१३,७५	०	१३,७५	०	०	०	०	०
६४१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	१०	पटक	१,१६	०	१,१६	०	०	०	०	०
६४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता		२११३१	१२	महिना	३६,६६	०	३६,६६	०	०	०	०	०
६४३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१०	पटक	१,७८	०	१,७८	०	०	०	०	०
६४४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१०	पटक	१,१६	०	१,१६	०	०	०	०	०
६४५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत		२११३१	०	महिना	०	०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	कर्मचारीहरुको महगी भत्ता												
६४६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महगी भत्ता		२११३२	१२	महिना	६,७२	०	६,७२	०	०	०	०	०
६४७	अन्य स्वास्थ्यकर्मीहरुको फिल्ड भत्ता सशर्त		२११३३	१२	श्रोतकेन्द्र	३,१०	०	३,१०	०	०	०	०	०
६४८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकीहरुमा पानी तथा बिजुली खर्च		२२१११	१२	महिना	६०	०	६०	०	०	०	०	०
६४९	सञ्चार खर्च		२२११२	१२	पटक	६	०	६	०	०	०	०	०
६५०	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सञ्चार महशुल तथा अन्य खर्च		२२११२	१२	पटक	९०	०	९०	०	०	०	०	०
६५१	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	पटक	७	०	७	०	०	०	०	०
६५२	स्वास्थ्य विविध इन्धन खर्च		२२२१२	१०	पटक	८०	०	८०	०	०	०	०	०
६५३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	३	पटक	८४	०	८४	०	०	०	०	०
६५४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	४	पटक	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
६५५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२३११	२	पटक	८१	०	८१	०	०	०	०	०
६५६	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय सामान तथा प्रशासनिक खर्च समेत		२२३११	१	पटक	२,३९	०	२,३९	०	०	०	०	०
६५७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)		२२३१५	३	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६५८	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च		२२३१९	४	पटक	२,६५	०	२,६५	०	०	०	०	०
६५९	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१३	१३	पटक	४,९४	०	४,९४	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६६०	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	१२	पटक	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
६६१	पोषण स्वसेवक पारिश्रमिक		२२४१३	१३	पटक	२,९२	०	२,९२	०	०	०	०	०
६६२	प्राविधिक सहायकको तलव		२२४१३	१२	पटक	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
६६३	एम. आर्. ई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२२४१९	६	पटक	६,४८	०	६,४८	०	०	०	०	०
६६४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत करार कर्मचारीको तलब भत्ता		२२४१९	१२	महिना	५,४६	०	५,४६	०	०	०	०	०
६६५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२२४१९	५	पटक	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
६६६	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६६७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम		२२५१२	१	पटक	२४	०	२४	०	०	०	०	०
६६८	विद्यालयमा पानी सुद्धिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५१२	५	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
६६९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)		२२५१२	५	पटक	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०
६७०	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई तरकारी वीउ वितरण		२२५२१	१	पटक	१,१०	०	१,१०	०	०	०	०	०
६७१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
६७२	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	१,६०	०	१,६०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६७३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४६	०	४६	०	०	०	०	०
६७४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०
६७५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२२	१	पटक	२३,९७	०	२३,९७	०	०	०	०	०
६७६	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,२०	०	२,२०	०	०	०	०	०
६७७	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	१	पटक	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०
६७८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि		२२५२२	४	पटक	२,१५	०	२,१५	०	०	०	०	०
६७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	पटक	१,८८	०	१,८८	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६८०	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३,१५	०	३,१५	०	०	०	०	०
६८१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६८२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६८३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	२	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
६८४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	१७,५२	०	१७,५२	०	०	०	०	०
६८५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	पटक	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
६८६	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समिति गठन तथा बैठक		२२५२२	२	पटक	१७	०	१७	०	०	०	०	०
६८७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०	०
६८८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	९४	०	९४	०	०	०	०	०
६८९	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ्ग		२२५२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०	०
६९०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	पटक	१९,१७	०	१९,१७	०	०	०	०	०
६९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,		२२५२२	१	पटक	९२	०	९२	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)												
६९२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
६९३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	४	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६९४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	९५	०	९५	०	०	०	०	०
६९५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६९६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	पटक	५,२०	०	५,२०	०	०	०	०	०
६९७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६९८	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२५	०	२५	०	०	०	०	०
६९९	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन		२२५२२	४	पटक	२,८१	०	२,८१	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)												
७००	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण		२२५२२	१	पटक	१०	०	१०	०	०	०	०	०
७०१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	११	पटक	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
७०२	विद्यालयमा करेसावारी प्रर्वद्धन कार्यक्रम (आ.वि. सेराबाङ, आ.वि. दुवाचौर र आ.वि. धर्मशाला)		२२५२२	३	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
७०३	गाउँपालिका स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक		२२५२२	३	पटक	२४	०	२४	०	०	०	०	०
७०४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	१	पटक	२५	०	२५	०	०	०	०	०
७०५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	१	पटक	१७,१८	०	१७,१८	०	०	०	०	०
७०६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	२	पटक	२३,६०	०	२३,६०	०	०	०	०	०
७०७	वडा स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समिति गठन तथा बैठक		२२५२२	५	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०	०
७०८	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)		२२५२२	१	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७०९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
७१०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
७११	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फेन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०	०
७१२	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
७१३	निश्चित क्षेत्रमा वसोबास गर्ने सुनौला हजार दिनका आमाहरूको समूह गठन गरी कुखुरा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
७१४	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुटढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६५	०	६५	०	०	०	०	०
७१५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७५	०	७५	०	०	०	०	०
७१६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ स्याउ/ओखर पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
७१७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२९	५	पटक	१,५५	०	१,५५	०	०	०	०	०
७१८	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण		२२५२९	४	पटक	८०	०	८०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७१९	स्वास्थ्य चौकीहरुको अनुगमन मूल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च		२२६११	१०	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७२०	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	पटक	४०	०	४०	०	०	०	०	०
७२१	एम. आर्. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन		२२६१२	४	पटक	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
७२२	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२७११	१	पटक	८२	०	८२	०	०	०	०	०
७२३	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२७११	२	पटक	४,५८	०	४,५८	०	०	०	०	०
७२४	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२७११	१	पटक	५१	०	५१	०	०	०	०	०
७२५	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन		२२७११	२	पटक	१,६६	०	१,६६	०	०	०	०	०
७२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१३	१	पटक	७,४७	०	७,४७	०	०	०	०	०
७२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	४	पटक	९,८२	०	९,८२	०	०	०	०	०
७२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	१	पटक	१,४७	०	१,४७	०	०	०	०	०
७२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	४	पटक	४७,३८	०	४७,३८	०	०	०	०	०
७३०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका		२६४१३	४	पटक	१,८८,००	०	१,८८,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)												
७३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	४	पटक	१९,४१	०	१९,४१	०	०	०	०	०
७३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	४	पटक	९,५४	०	९,५४	०	०	०	०	०
७३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	४	पटक	५३,५४	०	५३,५४	०	०	०	०	०
७३४	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान		२६४१३	१	पटक	६,२५	०	६,२५	०	०	०	०	०
७३५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	४	पटक	३२,५५	०	३२,५५	०	०	०	०	०
७३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१३	१	पटक	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०
७३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१	पटक	६,१०	०	६,१०	०	०	०	०	०
७३९	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	४	पटक	१८,८२	०	१८,८२	०	०	०	०	०
७४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	४	पटक	१७,१८	०	१७,१८	०	०	०	०	०
७४१	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	२	पटक	६,८२	०	६,८२	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७४२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	१	पटक	३,३५	०	३,३५	०	०	०	०	०
७४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	४	पटक	८,४४	०	८,४४	०	०	०	०	०
७४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१३	२	पटक	२०,५९	०	२०,५९	०	०	०	०	०
७४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७४६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२६४१३	१०	पटक	६,९४,००	०	६,९४,००	०	०	०	०	०
७४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१२	पटक	५५,८६	०	५५,८६	०	०	०	०	०
७४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	४	पटक	५,८०	०	५,८०	०	०	०	०	०
७४९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	४	पटक	११,८०	०	११,८०	०	०	०	०	०
७५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	४	पटक	१६,८१	०	१६,८१	०	०	०	०	०
७५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१०	पटक	२०,१२	०	२०,१२	०	०	०	०	०
७५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि		२६४१३	२	पटक	८,२६	०	८,२६	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७६२	४ कोठे विद्यालय भवन निर्माण (माध्यमिक विद्यालय, कुचिबाङ)	८, कुचिबाङ	३१११२	१	संख्या	५५,००	०	५५,००	०	०	०	०	०
७६३	२ कोठे विद्यालय भवन निर्माण (भूमि आधारभूत विद्यालय, रुजिखोला)	१, रुजिखोला	३१११२	१	संख्या	२७,५०	०	२७,५०	०	०	०	०	०
७६४	४ कोठे विद्यालय भवन निर्माण (नमूना आधारभूत विद्यालय, मोराबाङ)	३, मोराबाङ	३१११२	१	संख्या	५५,००	०	५५,००	०	०	०	०	०
७६५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रुकुम (पूर्वी भाग) जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भूमे गाउँपालिका - २७३ वटा (क्रमागत)		३१११३	९६	संख्या	४८,००	०	४८,००	०	०	०	०	०
७६६	विद्यालयमा ICT Lab स्थापना एवम् Digital Library व्यवस्थापन (सरस्वती मा.वि. सिमखोला)	८, सिमखोला	३११२२	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
७६७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११२२	१	पटक	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
७६८	विद्यालयमा ICT Lab स्थापना एवम् Digital Library व्यवस्थापन (जनशक्ति आ.वि. झिम्का)	८, झिम्का	३११२२	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
७६९	विद्यालयमा ICT Lab स्थापना एवम् Digital Library व्यवस्थापन (शहिद शुक्र मा.वि. सिमा)	८, झिम्का	३११२२	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
७७०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७७१	विद्यालयमा ICT Lab स्थापना एवम् Digital Library व्यवस्थापन (शहिद वासु स्मृति आ.वि. क्याङ्सी)	३, क्याङ्सी	३११२२	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
७७२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद		३११२२	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७७३	गौरीगाउँ झो.पु., पंचासे दोभान, खुँखोला झो.पु., सुमार खोला, मछैना, जुम्ले दुंगा, धानछहरे खोला, कोर्जाघाट, कुन्यानी टुस, भूमे गाउँपालिका, रुकुम (पूर्वी भाग)		३११५९	२	पटक	८०,००	०	८०,००	०	०	०	०	०
७७४	महतगाउँ खा पा आ, भुमे गा पा, रुकुम पुर्व		३११५६	१	पटक	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०	०
७७५	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ६		३११५९	१	पटक	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
७७६	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण		३११५९	१	पटक	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)													
७७७	टक्सार आधारभुत विद्यालय झुम्लाबाङ भवन निर्माण साझेदारी		३१११२	१	संख्या	२२,००	०	२२,००	०	०	०	०	०
७७८	छेलोफाल्ने आधारभुत विद्यालय गुनाम भवन निर्माण साझेदारी		३१११२	१	पटक	२२,००	०	२२,००	०	०	०	०	०
७७९	स्वास्थ्य संस्था/ बर्थिङ सेन्टर स्थापना/ स्तरोन्ति		३१११२	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७८०	स्वास्थ्य संधाहरुका लागी मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
७८१	जनजागृति माध्यमिक विद्यालय महत्तमा STEAM ल्याब स्थापना		३११२२	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
७८२	स्तनपान कक्ष स्थापनाका लागी फर्निचर खरिद		३११२३	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७८३	पोषण कर्णर डेक्स स्थापना		३११२३	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७८४	कृषकलाइ प्रविधि सहयोग		३११३१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७८५	उन्नत जातका पशुधन विस्तार कार्यक्रम		३११३१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७८६	करेसाबारी निर्माण साझेदारी अनुदान		३११३१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७८७	एक घर दश फलफुल अनुदान कार्यक्रम		३११३१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७८८	जुठ्यान / भकारो सुधार कार्यक्रम		३११५८	२	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
७८९	पोषणमैत्री नमूना टोल र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
७९०	शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा STEM शिक्षा कार्यक्रम		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
 कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७९१	शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा STEM शिक्षा कार्यक्रम		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
७९२	लिटो पोषण उद्योग		३१५११	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७९३	जनजागृती माध्यमिक विद्यालय महतमा स्मि ल्याव स्थापना		३१५११	१	संख्या	०	०	०	०	०	०	०	०
८०५५३५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)													
७९४	वडा नं. १ कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	१	संख्या	८५,००	०	८५,००	०	०	०	०	०
७९५	मर्मत सम्भार कोष		३११७१	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
८०५५३५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)													
७९६	बालविकास केन्द्रका लागि सिकाई सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		२२३११	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
७९७	शैक्षिक तथ्याङ्क /प्रोफाइल प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
७९८	सामुदायिक बालविकास केन्द्र विस्तारका लागि सहजकर्ता व्यवस्थापन (३ जना)		२२४१३	३	पटक	१,८०	०	०	१,८०	०	०	०	०
७९९	बालविकास सहजकर्ताहरुलाई TPD मा आधारित तालिममा साझेदारी		२२५१२	१	पटक	१,२०	०	०	१,२०	०	०	०	०
८००	बालविकास शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	०	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०१	शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०
८०२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुलाई सांगीतिक तालिम		२२५१२	२	पटक	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
८०३	वि.व्य.स. र शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम		२२५१२	०	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०४	शिक्षकहरुलाई विज्ञान प्रविधी सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम		२२५१२	२	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
८०५	प्र.अ. र लेखा कर्मचारीहरुलाई लेखा तथा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम		२२५१२	०	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०६	विज्ञान प्रदर्शनी मेला		२२५२२	०	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०७	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम चालु		२२५२२	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८०८	प्रशासनिक खर्च		२२५२२	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
८०९	जनशक्ति मा.वि.काडाँ भौतिक पूर्वाधार निर्माण		३१११२	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
८१०	बाल शिक्षा भवन भूमे ६ नाखे		३१११२	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
८११	बालविकास आ.वि. नाखे वालविकास केन्द्रका लागि सिकाई सामाग्री तथा व्यवस्थापन		३११२२	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
८१२	विद्यालयहरुमा ICT सामाग्री खरिद		३११२२	९	पटक	९,००	०	०	९,००	०	०	०	०
८१३	लिपखोला सिचाइ योजना भूमे ४ काडाँ		३११५५	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
८१४	आ.वि. तल्लोसाकिम वास सहितको शौचालय निर्माण		३११५८	१	पटक	७,००	०	०	७,००	०	०	०	०
८१५	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम पूँजीगत		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८१६	मा.वि. कुचिबाङ खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८१७	आ.वि. खाम्दै भित्ते लेखन तथा व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
८१८	आ.वि. दुवाचौर बाल उद्यान तथा नमूना बालविकास केन्द्र स्थापना		३११५९	१	पटक	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
८१९	ने.रा.आ.वि. कोर्जा विद्यालय भवन सुरक्षाका लागि मेशनरी वाल निर्माण		३११५९	१	पटक	३,५०	०	०	३,५०	०	०	०	०
८२०	बालविकास आ.वि. नाखे भित्ते लेखन तथा व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८२१	शहिद बासु स्मृति भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
८२२	नेपाल राष्ट्रिय आ.वि. कोर्जा विद्यालय भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०
८२३	आ.वि. तल्लोसाकिम भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
८२४	आ.वि. जंगडाँडा विद्यालय भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
८२५	आ.वि. लाबाङ विद्यालय भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
८२६	छेलोफाल्ने आ.वि. गुनाम विद्यालय भवन मर्मत		३११६१	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम
कार्यालयको कोड : ८०५३५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८२७	भूमे बहुप्रविधिक शिक्षालयको छात्रावास डि पि आर		३११७२	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
८०५३५०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)													
८२८	सिमचौर आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण		३१११२	१	पटक	७०,००	०	३५,००	३५,००	०	०	०	०
८२९	झुम्लाबाड-क्याङ्सी- गाबाड-काँक्री सडक (समपुरक)		३११५१	१	पटक	५०,००	०	२५,००	२५,००	०	०	०	०
८३०	रानीबासा कुईपा सडक (समपुरक)		३११५१	१	पटक	५०,००	०	२५,००	२५,००	०	०	०	०
८३१	धर्मशाला-खुड-मालुवा- खाल सडक निर्माण (समपुरक)		३११५१	१	पटक	५०,००	०	२५,००	२५,००	०	०	०	०
८३२	चिस्यान केन्द्र निर्माण		३११५९	१	पटक	६५,००	०	२५,००	४०,००	०	०	०	०
८३३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		३११७१	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						५४,५०,६७	१४,४८,४३	३६,१०,५०	३,९१,७४				